A custodivit: plenis visceribus famem patitur, et in prædam quam absorbuit, nil sibi licere miratur. Quis est iste qui inter avidos rictus absumi potest, consumi non potest? Cibus est, corruptio non est. Traditur perditionis profundo, et servatur ipsius mortis obsequio. Quis est iste, qui vastissimos sinus periculorum totus ingreditur, et sub altitudine conclusus immensa atque mortifera, vitali aere pascitur, et dimissus in alienam rerum naturam, in vita exsilio cum vita peregrinatur, et mortis superstes annuntiat mundi salutem?

XII. Puto quod hic est Dominus noster Jesus Christus, quem sæva mors, in xiphilis bellua, in escam suam rapuit, et prædam suam captivam contremuit: quem etsi terra sorbuerat crucifixum: tamen quem non invenerat reum, non poterat tenere dannatum; quia culpam non facit poena, sed causa. Quasi solitum cibum perditum in origine mundi hominem devoravit: sed magnum esse sibi ipsius dignitatem præfocata cognovit. Atque ideo divinus sermo commemorat, et præcepit pisci, et evomuit Jonam in aridum (Jonas ii, 11): præcepit ergo bestiæ, præcepit morti semper esurienti, præcepit abyssis et inferno, ut mundo restituat Salvatorem. Evomuit autem, hoc debemus accipere, quod ex imis visceribus mortis victrix vita remeaverit: atque eam ex imis præcordiis inferni perditio exulcerata reddiderit.

C
XIII. Videamus itaque in prophetæ afflictionibus apertissime præfiguratam pariter et mortem et resurrectionem. Quapropter quod impletum cernis in servo, credere non cuncteris in Domino. Quæcum ita sint, perspicie, homo, quantum valeas, et perpende quid debeas: perspicie quantum valeas, ut tandem vilis es e tibi desinas: ut vel per hoc erubescendis subjacere vilius dedigneris, dum generositatem tuam de creatoris ac reparatoris dignitate metiris. Habet causas quibus te ipse confundat: cur indignus dominis vito corde subdatur, eni gloria æterna promittitur: et sic gemino privilegio, qui dudum divinæ imaginis participatione fulgebas, efficeris etiam commercii nobilitate pretiosus. Unde quam fortis esse possis contra hostem tuum: interroga statum tuum, quod tibi Dominus ad debellandum in membris tuis mundi principem, et spiritales nequitias superandas liberari contulit facultatem: ac sic impossibile non potes, ut transferri obtineas in angelicas beatitudines: cum in hoc sæculo angelicas deviceris potestates. Non ergo te degenerem ac despiciunt protulisse vel gratia: sed cursum fidelis Christi sanguis ad superna fiducialiter extollat. Nam qui se cœlesti prelio vident redemptos, ad cœlestia non dubitant præparatos.

mine a latrunculis occiso, atque ab iisdem septento: quæ nostri auctoris, Josephi et Chronicorum Alexandrinum sententia est, alius in alias sententias discedentibus.

¹ Scilicet IV Regum, xiii, 21, juxta LXX legerit. Cum enim Vulgata pro ambiguis vocibus Graeca avtior, et Hebraica בְּנֵי, veritatem quidam, et ad sepe- hentes referat, omnem dubitationem uolunt de ho-

MONITUM IN EPISTOLAM SEQUENTEM.

Eiam in Veronensi, quem dudum laudavimus, per antiquo ms., hic, et qui subsequuntur duo sermones de Epiphania et Quadragesima, Hieronymo inscribuntur. Erasmus ait: Video dubitatum et ab aliis, cuius sit haec homilia. Cujus sit non pronuntio, quanquam Leonem aut Maximum refert. Hieronymi nou esse, palam est.

EPISTOLA XXV,

SEU SERMO DE NATIVITATE DOMINI.

I. Hodie verus sol ortus est mundo: hodie in tenebris saeculi lumen ingressum est. Deus factus est homo, ut homo deus fieret. Formam servi Dominus accepit, ut servus verteretur in dominum. Caelorum habitator et conditor habitat in terris, ut homo colonus terrae migraret ad caelos. O dies omni sole incidor! o tempus cunctis saeculis exspectatus! Quod præstolabantur angeli, quod cherubim et seraphim et caelorum ministeria nesciebant: hoc in nostro tempore revelatum est. Quod illi videbant per speculum et per imaginem, nos cernimus in veritate. Qui populo Israelicito loquebatur per Iosuam, Jeremiam cæterosque prophetas, nunc nobis per Filium loquitur.

II. Videte quid sit inter Vetus Testamentum et Novum. In illo loquebatur per nebulam: nobis loquitur per serenum. Ibi Deus videbatur in rubo, hic de virgine Deus nascitur. Ibi ignis erat populi peccata consumens: hic homo est populi peccata dimittens, imo ignoscens servis suis. *Nemo enim potest peccata dimittere, nisi solus Deus* (Marc. 11, 7). Sive hodie Dominus Jesus natus, sive hodie baptizatus est, diversa quidem opinio fertur in mundo, et pro traditionum varietate, sententia est diversa. Nobis illud constat ad liquidum, quod sive hodie natus ex Maria Virgine est, sive renatus ex baptismo, et nativitas carnis et spiritus nobis proficit: utrumque mysterium meum, utrumque utilitas mea est. Dei Filius non habebat necessarium ut nasceretur, ut baptizaretur. Neque enim peccatum fecerat quod ei remitteretur in baptismio: sed illius humilitas, nostra sublimitas: illius crux, nostra victoria est: illius patibulum, noster triumphus est.

III. Gaudentes hoc signum levemus in humeris nostris: victoriarum vexilla, et immortale lavacrum portemus in frontibus. Cum hoc signum diabolus conspicerit in frontibus nostris, contremiscit. Qui aurata Capitolia non timent, crucem timent. Qui contemnunt sceptra regalia et purpuras Cæsarum et dapes, Christianorum sordes et jejunia pertimescent. Denique in Ezechiele propheta, cum omnes qui missus fuerat angelus occidisset, et interficere coepisset a sanctis, illi tantummodo sospites reservantur, quos Thau littera, id est, crucis